
A Čisto1wutárníwS«tobrko
úřad městsko časti ir.toto Brna 

Brno - SksjUsksyHC___

dopor.

Zpracoval

29. 05. 2QWDošlo dne;
Ukládaci
znak

či;
Příloha:.

VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek číslo 5
k pojistné smlouvě číslo 7720484472
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa, pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika 

IČ: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. B 1897 

(dále jen „pojistitel"),

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Ing. Romanem Vaňkem, vedoucím referátu pojištění hospodářských rizik

a Radkem Pospíšilem, underwrLterem specialistou

Pracoviště: Kooperativa, pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group

Agentura jižní Morava, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00, Tel 543 534 152

a

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1,60167 Brno 

Městská část Brno - Starý Lískovec

se sídlem ! , , r ’ , t, Brno, PSČ 625 00, Česká republika

IČ: 44992785

zapsaná v registru ekonomických subjektů Českého statistického úřadu, Brno 

(dále jen „pojistník")

zastoupený Mgr. Vladanem Krásným, starostou městské části

Tento dodatek obsahuje úplné znění smlouvy č. 7720484472, včetně dodatků č. 1 - 4, ke dni 22.05.2018.

PS č. 7720484472, dodatek č. 5 Strana 1 z 6



Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.
Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden ve výpisu z registru 
ekonomických subjektů Českého statistického úřadu, Brno.

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále jen 
„VPP"), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen „ZPP"), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen „DPP").

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P -100/09 - pro pojištění majetku a odpovědnosti.

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P -150/05 - pro živelní pojištění
ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P - 250/05 - pro pojištění skla
ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik
DPP P - 520/05

Živel
DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka
DZ12 - Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby - vymezení předmětu pojištění

Sklo
DSK1 - Sklo - Reklamy, instalace - Rozšíření předmětu pojištění

Zabezpečení

DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob 
DOZ2 - Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných věcí
DOZ4 - Pověřená osoba - posel - předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti a cenin při přepravě 
DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů

Pojištění odpovědnosti

DODP1 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu - základní rozsah pojištění
Doložka pro pojištění odpovědnosti obce za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem

Obecné
DOB1 - Elektronická rizika - VýLuka
DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy
DOB5 - Tíha sněhu, námraza - vymezeni podmínek

DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití 

Ostatní

DOD1 - Pojištění okrasných dřevin - rozšíření předmětu pojištění

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak.

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této 
pojistné smlouvy uvedeno jinak.

1.3. Pro pojištění majetku je místem pojištění:

Katastrální území Města Brna, Městské části Brno - Starý Lískovec 
není-Li dále uvedeno jinak.

PS č. 7720484472, dodatek č. 5 Strana 2 z 6



2. Přehled sjednaných pojištění

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách:

2.1.1. Živelní pojištění
Místo pojištění: dle článku II, odst.1.3.
Rozsah pojištění: sdružený živel

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOB7, DZ1, DZ12

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka

Limit plnění pro 
jednu poj. 
událost43

Poř. Maximální roční 
limit plnění33

Pojištění se 
sjednává

Spoluúčast33Předmět pojištění
*1)2)číslo

Soubor ostatních věcí
movitých

1. 40 000 000 Kč 5 000 Kč 10 000 000 Kč Nesjednává se

Poznámky: Spoluúčast pro pojistné nebezpečí "povodeň" a "sesuv", se sjednává ve výši 10%, min. 20 000,- Kč.
* není-li uvedeno, platí ustanovení či. II. odst. 1.1.

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení
Místo pojištění: dle článku II, odst.1.3.

Rozsah pojištění: poj, nebezpečí "odcizení"

Pojištěni se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOZ1, DOZ2, DOZ4, DOZ5, POPI

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka

Limit plnění pro 
jednu poj. 
událost43

Poř. Maximální roční 
limit plnění33

Pojištění se 
sjednává*1323

Spoluúčast53Předmět pojištění
číslo

Soubor ostatních věcí
movitých

1. 3 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč Nesjednává se

Peníze a další cennosti2. první riziko3 000 Kč 200 000 Kč Nesjednává se
Soubor cizích věcí
převzatých

3. první riziko3 000 Kč 200 000 Kč Nesjednává se

4. Přeprava cenností - posel první riziko3 000 Kč 200 000 Kč Nesjednává se
Poznámky: Pojištění pod poř. číslem 1 - pojištění se vztahuje i na věci, umístěné na volném prostranství - městský mobiliář, 
vybavení hřišť apod. Sjednává se sublimit pro jednu a všechny pojistné události v pojistném roce ve výši 300 000,- Kč. Pro věci 
na volném prostranství se nevztahuje text doložek DOZ1, DOZ5.

Pojištění se vztahuje i na odcizení porostů, stromů, travin a květin. Sjednává se sublimit ve výši 70 000,- Kč pro jednu a 
všechny pojistné události v pojistném roce.
*není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu
Rozsah pojištění: poj, nebezpečí "vandalismus"

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOD1

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka

Limit plnění pro 
jednu poj. 
událost43

Poř. Pojištění se 
sjednává*

Maximální roční 
limit plnění33

Spoluúčast53Předmět pojištění
1)2)číslo

Soubor ostatních věcí
movitých

1. 10%, min. 1 000 Kč první riziko 300 000 Kč Nesjednává se

Poznámky: Pojištění se vztahuje i na škody způsobené sprejerstvím a barvami. Sjednává se sublimit ve výši 150 000,- Kč z 
jedné a ze všech pojistných událostí v pojistném roce.

Pojištění pod poř. číslem 1 - pojištění se vztahuje i na věci, umístěné na volném prostranství - městský mobiliář, vybavení 
hřišť apod. Sjednává se sublimit pro jednu a všechny pojistné události v pojistném roce ve výši 150 000,- Kč. Pro věcí na 
volném prostranství se nevztahuje text doložek DOZ1, DOZ5.

Pojištění se vztahuje i na porosty, stromy, traviny a květiny. Sjednává se sublimit ve výší 70 000,- Kč pro jednu a všechny 
pojistné událostí v pojistném roce.____________

C.'

*není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

PS č. 7720484472, dodatek č. 5 Strana 3 z 6



r

2.4.1. Pojištění skla
Místo pojtštěnfcdle článku II, odstavce 1.3.

Rozsah pojištění: poj, nebezpečí dle čl. II. ZPP P-250/05

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-250/05 a doložkami DOB1, DOB3

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka

Maximální roční 
limit plnění3)

Limit plnění pro 
jednu poj. událost9

Pojištění se 
sjednává*

Poř.

číslo
Spoluúčast9Předmět pojištění 1)2)

Skla první riziko 100 000 Kč1. 1 000 Kč

Poznámky:

*není-Li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

2.5.1. Pojištění odpovědnosti za škodu
Rozsah pojištění: poj, nebezpečí dle čl. I. ZPP P-600/05

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-600/05 a doložkami DOB1, DOB3, DODP1

Územní platnost 
pojištění

Sublimit pojistného 
plnění9

Limit pojistného 
plnění9

Poř. Spoluúčast9Rozsah pojištění
číslo

ČRObecná odpovědnost za škodu 500 Kč5 000 000 Kč1.
Odpovědnost za škodu 
způsobenou rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem

5 000 000 Kč 1 000 Kč CR2.

Poznámky:

Činností nebo vztahem podle čl. I. odst. (1) ZPP P-600/05 jsou i činnosti nebo vztahy vyplývající z přeneseného výkonu státní 
správy a/nebo výkonu samosprávy pojištěného, coby územně samosprávného celku, podle příslušných právních předpisů.

9 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P - 100/05, 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P - 100/05, 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,

2) první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst, 1 a). VPP P - 100/05,
3) maximální limit plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smysLu ustanovení čl. XVIII. odst. 3.
4) limit plněni pro jednu a každou pojistnou událost,
5) odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast,
6) odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění,
7J sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze 

všech pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění - pro pojištění odpovědnosti,

3. Limity pojistného plnění

3.1. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plněni ze všech druhů pojištění sjednaných 
touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000,- Kč. 
V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od ceLkové výše pojistného plnění za pojistnou 
událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených 
pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.

Bez ohledu na ujednání v předchozím odstavci se pro všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku, které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém území (stanovené dle zák. č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhl. č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracováni 
návrhu a stanovení záplavových území v platném znění) vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. 
území s periodicitou povodně 20 let - výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 
20 let) sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 500 tis. Kč.

3.2. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných 
touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené vichřici nebo krupobitím, nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
10 000 000,- Kč. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného 
plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných 
(vypočtených) pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou události.

PS č. 7720484472, dodatek č. 5 Strana 4 z 6



i

Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištěni sjednaných 
touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo 
zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo 
námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plněni 
ve výši 10 000 000,- Kč.

Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné 
události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci 
pojistné události od celkového pojistného plnění za pojistnou udáLost odečítá pouze ta spoluúčast, která je 
nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený 
touto pojistnou událostí.

3.3.

3.4.

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

Pojistné za sjednanou dobu pojištění od 22.05.2018 do 21.05.2019 činí:

1.1. Živelní pojištění
Roční pojistné.............................................................................

1.2. Pojištění pro případ odcizení
Roční pojistné.............................................................................

1.3. Pojištění pro případ vandalismu
Roční pojistné.............................................................................

1.4. Pojištění skla
Roční pojistné.............................................................................

1.5. Pojištění odpovědnosti za škodu
Roční pojistné.............................................................................

Pojistné za dodatek a sjednané druhy pojištění činí celkem 

Celkové pojistné za dodatek činí..................................................

Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je tříměsíční. Pojistné za tento dodatek a sjednanou dobu pojištění od 22.05.2018 do 
21.05.2019 ve výši 113.420,- Kč bude započteno ve prospěch předpisů pojistného splatných k datům 
22.05.2018, 22.08.2018, 22.11.2018 a 22.02.2019 takto:

částka: 28.355,- Kč 
částka: 28.355,- Kč 
částka: 28.355,- Kč 
částka: 28.355,- Kč

Následné splátky jsou splatné vždy k 22. dni 5., 8., 11. a 2. měsíce kalendářního roku.

Pojistnik je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet č. 2226222/0800, vedený u České spořitelny, a.s., 
konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 7720484472.

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

1.

19.240,- Kč

17.580,- Kč

6.000,- Kč

4.800,- Kč

.. 65.800,- Kč

113.420,- Kč 

113.420,- Kč

•••••<

2.

datum: 22.05.2018 
datum: 22.08.2018 
datum: 22.11.2018 
datum: 22.02.2019

3.

4.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistnik (pojištěný) povinen oznámit přímo bez zbytečného odkladu na příslušném 
tiskopisu, dopisem, telefonem nebo faxem pojistiteLi na adresu:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 643,
664 42 Modříce 
http://www.koop.cz/

Tel.: 957 105 105
E-mail: podatelna@koop.cz
fax: 547 212 602, 547 212 561

PS č. 7720484472, dodatek č. 5 Strana 5 z 6



V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen dodatečně bez
zbytečného odkladu oznámit škodnou udáLost písemně. Hlášení škodné události se považuje za doručené
v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na
adresu uvedenou výše.

Článek V.
Zvláštní ujednání

Nesjednávají se.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek pojistné smlouvy se uzavírá na dobu od 22.05.2018.

2. Smluvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny.

3. Pojistník podpisem tohoto dodatku pojistné smlouvy prohlašuje, že byl před jejím uzavřením jasně a
srozumitelně seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění
vzniklému na základě této smlouvy a že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák.
č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.

4. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních
údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením 5 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně
osobních údajů.

5. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá

povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od
pojištěného, pojistník dáLe potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako
smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této pojistné
smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují í na období od data uvedeného jako
počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku)
do budoucna.

6. Dodatek pojistné smlouvy byl vypracován ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel
si ponechá tři stejnopisy.

7. Stejnopis tohoto dodatku pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné
smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.

8. Tento dodatek pojistné smlouvy obsahuje 6 stran. / <

V Brně dne 17.05.2018

za pojistitel^ za pojistiteLe

V Brně dne 21.05.2018 Ststuióán ''i5
měsisliá řá:.:í Onza pojistníka

SUJ o,

440- £&itů> ?•€ c
Dodatek k pojistné smlouvě byl sjednán prostřednictvím pana Zdeňka Ptáčka - získatelské číslo 202012.
Dodatek k pojistné smlouvě vypracoval: Radek Pospíšil, tel.: 543 534 152.

Oderská <l, i3 0 -05- 2018

PS č. 7720484472, dodatek č. 5 Strana 6 z


